PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.12.2019 № 1618

«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
на 2019 – 2022 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.12.2019 № 1618 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.12.2019 № 1618, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2019-2022 годы составляет 224 802,7 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2019 год – 47 808,4 тыс. руб.,

2020 год – 69 600,4 тыс. руб.,

2021 год – 59 099,2 тыс. руб.,

2022 год –48 294,7 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

- из средств местного бюджета –
163960,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год –45 908,4 тыс. руб.,

2020 год – 48 258,1 тыс. руб.,

2021 год – 34 904,1 тыс. руб.,

2022 год –34 889,6 тыс. руб.
- из средств областного бюджета –

60 842,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 1 900,0 тыс. руб.,

2020 год – 21 342,3 тыс. руб.,

2021 год –– 24 195,1 тыс. руб.,

2022 год – 13 405,1 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы», утвержденной постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.12.2019 № 1618, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 15.09.2020 № 1063 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.12.2019 № 1618 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству
А.Б. Заварыкина.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«24» ноября 2020 г.

№ 1292

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 24 ноября 2020 г.
	№ 1292

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	Факт 2019 год
	План

2020 год
	План

2021 год
	План

2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	47808,4
	69600,4
	59099,2
	48294,7

	местный бюджет
	45908,4
	48 258,1
	34904,1
	34889,6

	областной бюджет
	1900,0
	21342,3
	24195,1
	13405,1

	Подпрограмма «Энергоресурсосбережение»
	Всего:
	3670,8
	3846,2
	5000,0
	5000,0

	местный бюджет
	3670,8
	3846,2
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие 1. Увеличение энергетической эффективности теплопере-дающих, теплогенерирующих и теплопотребляющих устройств
	Всего:
	996,5
	860,4
	886,4
	886,4

	местный бюджет
	996,5
	860,4
	886,4
	886,4

	Мероприятие 1.1. Оказание услуг по разработке  проекта актуализации схем теплоснабжения
	Всего:

	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет

	150,0
	150,0
	150,0

	Мероприятие 1.2. Обследование строительных конструкций зданий и дымовых труб котельных. Техническое диагностирование котлов, отработавших расчетный срок службы
	Всего:

	710,4
	736,4
	736,4

	местный бюджет

	710,4
	736,4
	736,4

	Основное мероприятие 2. Возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат организациям, предос-ставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Всего:
	2674,3
	2985,8
	4113,6
	4113,6

	местный бюджет
	2674,3
	2985,8
	4113,6
	4113,6

	Подпрограмма «Вода»
	Всего:
	20143,5
	42719,3
	11700,0
	21200,0

	местный бюджет
	20143,5
	21377,0
	11700,0
	11700,0

	Областной бюджет

	21342,3

	9500,0

	Основное мероприятие 1. Ремонтно-восстановительные работы на водопроводных сетях: п. Демьяновка,
д. Сапогово, с. Камышино,
д. Соколовка, д. Возвышенка, п. Чкаловский, п. Красная Горка, д. Новопокасьма,
п. Клейзавода, с. Драченино, с. Ариничево, д. Павловка,
п. Новоильинский
	Всего:
	7443,8
	4602,9
	1685,9
	1685,9

	местный бюджет
	7443,8
	4602,9
	1685,9
	1685,9

	Основное мероприятие 2. Выполнение работ по очистке дренажных ям п. Клейзавода, п. Мирный, п. Демьяновка
	Всего:
	1495,0
	2150,1
	1500,0
	1500,0

	местный бюджет
	1495,0
	2150,1
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 3. Услуги по снабжению питье-вой водой населения

п. Горняк, в связи с отсутст-вием системы центрального питьевого водопровода
	Всего:
	495,0
	708,0
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	495,0
	708,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 4. Подключение к централизованной системе водоснабжения
	Всего:
	2514,8
	312,4

	местный бюджет
	2514,8
	312,4

	Основное мероприятие 5.

Оказание услуг по разработке проектной документации водоснабжения п. Мирный,
с. Красное
	Всего:
	260,0
	1433,5

	местный бюджет
	260,0
	1433,5

	Основное мероприятие 6.

Приобретение насосно-фильтровального оборудования для установки в населенных пунктах.
	Всего:
	1887,5
	22948,7
	1099,8
	1099,8

	местный бюджет
	1887,5
	1606,4
	1099,8
	1099,8

	областной бюджет

	21342,3

	Основное мероприятие 7.

Аварийно-восстановительные работы
	Всего:
	46
	214,3
	214,3
	214,3

	местный бюджет
	46
	214,3
	214,3
	214,3

	Основное мероприятие 8. Строительство и реконструкция объектов систем водоснабжения и водоотведения
	Всего:

	9500,0

	областной бюджет

	9500,0

	Основное мероприятие 9. Возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения/водо- отведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Всего:
	6001,4
	10349,4
	6700,0
	6700,0

	местный бюджет
	6001,4
	10349,4
	6700,0
	6700,0

	Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного фонда и благоустройство»
	Всего:
	2000,0

	местный бюджет
	100,0

	областной бюджет
	1900,0

	Основное мероприятие 1. Приобретение металлических контейнеров для накопления  ТКО
	Всего:
	2000,0

	местный бюджет
	100,0

	областной бюджет
	1900,0

	Подпрограмма

«Подготовка к зиме»
	Всего:
	5586,5
	4 682,3
	26564,3
	5959,8

	местный бюджет
	5586,5
	4 682,3
	2649,3
	2634,8

	областной бюджет

	23915,0
	3325,0

	Основное мероприятие 1. Замена и ремонт дымовых труб на котельных
	Всего:
	349,5
	500,0

	местный бюджет
	349,5
	500,0

	Основное мероприятие 2. Ремонтно-восстановительные работы на тепловых сетях
	Всего:
	4211,3
	2444,1
	2649,3
	2634,8

	местный бюджет
	4211,3
	2444,1
	2649,3
	2634,8

	Мероприятие 2.1. Ремонт двухтрубных тепловых сетей: п.ст. Егозово (L=85м),

п. Демьяновка (L=500м),

п. Новый (L=15м),

с. Панфилово (L=100м),

с. Чусовитино (L=620м),

д. Новопокасьма (L=140м),

п. Чкаловский (L=250м),

с. Ариничево (L=330м),

с. Драченино (L=150м),

с. Подгорное (L=180м),

д. Красноярка (L=100м),

п. Клейзавода (L=30м),

п. Восходящий (L=900м)
	Всего:
	4211,3
	2444,1
	2649,3
	2634,8

	местный бюджет
	4211,3
	2444,1
	2649,3
	2634,8

	Основное мероприятие 3. Приобретение оборудования для котельных
	Всего:
	597,0
	1738,2

	местный бюджет
	597,0
	1738,2

	Мероприятие 3.1.

Приобретение котлов в котельные: ЦРБ - 2 шт.,

с. Красное – 2 шт.,

п. Восходящий - 1 шт.,

п. Демьяновка – 1 шт.,

п. Мирный – 1 шт.
	Всего:
	212,0
	1681,0

	местный бюджет
	212,0
	1681,0

	Мероприятие 3.2. Приобретение дымососов в котельную с. Красное – 2 шт.
	Всего:
	133,0

	местный бюджет
	133,0

	Мероприятие 3.3. Приобретение сетевых подпиточных насосов на котельные: с. Красное – 1 шт., с. Чусовитино – 2 шт.,

д. Новопокасьма – 1 шт.,

д. Драченино – 2 шт.,

пос. Клейзавода –1 шт.
	Всего:
	252,0
	57,2

	местный бюджет
	252,0
	57,2

	Основное мероприятие 4. Корректировка проектов актуализации сетей теплоснабжения округа
	Всего:
	196,0

	местный бюджет
	196,0

	Основное мероприятие 5. Услуги по проведению измерений электропотен-циалов на трубопроводах тепловых сетей п.ст. Егозово
	Всего:
	132,9

	местный бюджет
	132,9

	Основное мероприятие 6. Заказ экспертизы  материалов по котельной ст. Егозово
	Всего:
	99,8

	местный бюджет
	99,8

	Основное мероприятие 7. Строительство и реконструк-ция сетей теплоснабжения с применением энергоэффек-тивных технологий, материалов и оборудования
	Всего:

	23915,0
	3325,0

	областной бюджет

	23915,0
	3325,0

	Подпрограмма «Изготовление проектно-сметной документации»
	Всего:
	2437,5
	1644,7

	местный бюджет
	2437,5
	1644,7

	Основное мероприятие 1. Проектно-изыскательские работы для строительства 30-квартирного жилого дома п. ст. Егозово
	Всего:
	2437,5

	местный бюджет
	2437,5

	Основное мероприятие 2. Разработка проекта на строительство огбъекта «Дом Культуры на 100 мест
п. Восходящий, пер. Школьный, 6-а»
	Всего:

	1644,7

	местный бюджет

	1644,7

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»
	Всего:
	5566,1
	6 271,4
	5448,4
	5748,4

	местный бюджет
	5566,1
	6 271,4
	5168,3
	5168,3

	областной бюджет

	0
	280,1
	580,1

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности МКУ «Управление капиталь-ного строительства и жилищ-но-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	5566,1
	6271,4
	5168,3
	5168,3

	местный бюджет
	5566,1
	6271,4
	5168,3
	5168,3

	Основное мероприятие 2. Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего:

	280,1
	280,1

	областной бюджет

	280,1
	280,1

	Основное мероприятие 3. Содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям)
	Всего:

	300,0

	областной бюджет

	300,0

	Подпрограмма «Снабжение населения твердым топливом»
	Всего:
	8404,0
	10386,5
	10386,5
	10386,5

	местный бюджет
	8404,0
	10386,5
	10386,5
	10386,5

	Основное мероприятие 1. Возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат организациям, осуществляющим  поставку населению твердого топлива при наличии печного отопления по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Всего:
	8404,0
	10386,5
	10386,5
	10386,5

	местный бюджет
	8404,0
	10386,5
	10386,5
	10386,5

	местный бюджет

	Подпрограмма «Снабжение населения сжиженным газом»
	Всего:
	0
	50,0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	50,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1. Предоставление субсидии на возмещение газоснабжающим организациям части затрат, связанных с реализацией сжиженных углеводородных газов населению округа
	Всего:
	0
	50,0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	50,0
	0
	0